Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

INDICAÇÃO N° 026/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, a instalação de uma
lombada ou redutor de velocidade na Rua Maria Maeda, na altura do n° 198, localizada
no bairro Conjunto Flávio Cavalari.

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando providências no sentido de
proceder a instalação de lombadas ou redutores de velocidades no endereço acima
citado.

A referida reinvindicação é pertinente, visto que a rua é muito movimentada e
extensa, e os munícipes reclamam que ocorrem acidentes em razão do excesso de
velocidade dos veículos que ali circulam.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024.

ANA PAULA Y ODRIGUES MÁRIO
IA

http://www.camaraituverava.sp.gov.br